
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.147 del 06-12-2016 - Reg. generale N. 318

COPIA

Responsabile del Settore:  GIAMBALVO CAROLINA

 Ufficio proponente UFFICIO SCOLASTICO

Oggetto: Fondo nazionale per l'accoglienza dei minori stranieri non accompagnati
(MSNA) Impegno somma per pagamento rette I trimestre 2016 -. Codice Cig:
Z9E1C0A875

Premesso che con propria determinazione n. 111 del 06.10.2016 veniva accertata in entrata la
somma di € 450,00 quale contributo stanziato dal Ministero dell’Interno per il pagamento
delle rette di ricovero di n. 5(cinque) minori straniere affidate dalla Questura di Trapani alla
comunità per minori “Suore Riparatrici Sacro Cuore” di Santa Ninfa per il I trimestre (dal
30.03 al 31.03.2016);

preso atto che la superiore somma è stata introitata alla risorsa 110 “Contributo statale per
MSNA”- codice 12.01-2.01.01.001 – bilancio finanziario 2016/2018 – annualità 2016- giusta
determina n. 111/2016;

accertato che occorre provvedere ad impegnare la somma di € 450,00 al fine di effettuare il
pagamento delle rette dovute alla comunità per minori “Suore Riparatrici Sacro Cuore” di
Santa Ninfa per il periodo su indicato;



specificato che ne la responsabile del procedimento ne la sottoscritta versano in ipotesi di
conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012) e
del DPR n. 62/2013 con i destinatari del beneficio de quo;

accertato che il pagamento derivante dal presente atto di impegno è compatibile con gli
stanziamenti di cassa e con le regole di pareggio di bilancio - sensi art. 183 del TUEL -;

di dare atto che non si tratta di operazione soggetta al pagamento dell’IVA, ai sensi del DPR
633/1972;

ritenuto di dover procedere all’impegno delle somme necessarie;
visto il D. Lgs. N. 267/2000;
visto lo Statuto comunale;
visto il vigente regolamento comunale in materia;
visto il regolamento di contabilità;

per quanto esposto in premessa:

D E T E R M I N A

Di assumere l’impegno di spesa per l’importo di € 450,00 al fine di garantire ilA)
pagamento delle rette di ricovero delle MSNA in premessa citate, con imputazione al
Cap.1414/5 “rette di ricovero  minori su disposizioni autorità giudiziarie”- codice
12.01-1.03.02.15.999 – Siope 1333 - bilancio finanziario 2016/2018 – annualità 2016 -
.
Di dare atto che non si tratta di operazione soggetta al pagamento dell’IVA – sensiB)
DPR n. 633/1972 e che l’impegno riguarda servizi di natura istituzionale.
Di attestare la regolarità tecnica, dando atto della regolarità e della correttezzaC)
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 6
del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni.
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del servizioD)
Finanziario per i provvedimenti di competenza.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  Spina MARGHERITA



Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese esaminata la
superiore proposta avente ad oggetto: “Fondo nazionale per l'accoglienza dei minori stranieri
non accompagnati (MSNA) Impegno somma per pagamento rette I trimestre 2016 -. Codice
Cig: Z9E1C0A875” ed apposto il parere di regolarità amministrativa di seguito riportato,
ritenuta la stessa meritevole di approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 141 del 16-11-2016

Santa Ninfa Lì 06-12-2016

Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 17-11-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 06-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 889 per 15 giorni consecutivi dal 06-12-2016    al 21-12-2016

Santa Ninfa Lì 06-12-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to Di Stefano Rosaria

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 06-12-2016

Il Responsabile


